T =

ACTA DE ADMISION,

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, ydela
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N

PRO

EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA

°025-2024-UNP/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL “MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA PLUVIAL EN
ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA DEL PABELLON DE AULAS DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL PIURA, DISTRITO DE

CASTILLA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA"

En la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Piura, a los 03 dias del mes de
Diciembre del afio 2024, siendo las doce horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccién, designados mediante Resolucién General de Administracién 536-2024-DGA-UNP de
fecha 18 de octubre del afio 2024, encargado de la preparacion, conduccién vy realizacién del

Procedimiento de Seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N
CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL “

°025-2024-UNP/CS-2 SEGUNDA
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA PLUVIAL

EN ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA DEL PABELLON DE AULAS DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL PIUR
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA",

1.-DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De Acuerdo al Cronograma del Procedimiento de Seleccion, se re

Proveedor con RUC

Proveador con RUC
Proveedor can RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor can RUC
Praveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor can RUC

Praveedor con RUC

11 Proveedor con RUC

11 Provesdor con RUC
13 Proveedor con RUC
14 Proveedor con RUC
15 Proveedor can RUC

16 Proveedor con RUC

17 Proveedor con RUC
18 Proveedor can RUC

19 Pravesdor con RUC
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10400519256
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20440577947
0441476371
20477155805
10487802027

20520577018

10325480802
20526319631
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20541624644

10398576393

HENDOZA PEFIA JULIO CESAR

QUISPE GRANDA JUAN ALBERTO

CALLE AHACLETO EDINSON D STEFAND
CORNEJQ AVALO ANDRES

CERVERA TICONA JHONH MAKUEL

CALLE LOPEZ BEHJAMIN ILDEFONZO
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\‘IC.WE!S{'« CPFRAHSTASFEV{EKALES 5A

Sé-re';.!;'c;mwraﬁ ms?m Iﬂré;wa.'; & ! ER Fiﬁr{a 118,

f234

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELA E.LR.L
INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS SRL

PLANTA INDUSTRIAL DEL NORTE E.LA.L. - P.LN, EIRL
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.

E&C CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES SAC.

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCTEDAD ANONIHA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS
GENERALES SAC

RGH GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA
WYEELRL

CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES DEL NORTE MAFER EMPRESA INDIVIDUAL DE REPONSABILIDAD
LIMITADA

INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B SA.C,
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Proveedor con RUC
22 Proveedor con RUC
13 Praveedor can RUC
4 Provesdor con RUC
15 Proveedor con RUC
16 Proveador con RUC
U Proveedor con RUC
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10544498364 KLAHASAC.

0345531888 BABO EXPORTACION SAL,

10550683645 INVERCON PROYECTOS S.ALL.

10558093219 NABA CORPORATION E.LRL,

20559563243 FACTORIA IVAN C & REIRL.

20561312568 DRYWALLCOHL ELRL,

0363715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.ALC,

THC CONSULTORTA Y CONSTRUCCIONES ELR.L.
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00/11/2024
23112014
11/11/2024
10/11/2024
09/11/2024
12/11/2024
14/11/202
12/11/2024
15/11/2024

8 ProveedorconRUC 20601080436  CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

19 ProveedorconRUC 20601206481  DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L

30 Provesdorcon RUC 20601218268 LEVE SERVICIOS E IHGENLERIA SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - LEVI SERVICIOS INGENIERIAS.A.C.
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Proveedor con AUC 20602186793  INTAT SOCIED.ID‘H-IOI;[-J;-; CER;AOA g-— o - i
ProveedorconRUC 20602895677 OVIWAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Provesdorcon RUC 20602076387  DISEROS PROYECTOS METALMECANICOS ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD AHONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C.
Proveedor conRUC 20603636385  JALC CONSTRUCCIONES & SERVICIOS E.LR.L - JALC EIRL
Proveedor conRUC 20603645007  ECHEVARRIA & CO EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LIHITADA
ProveedorconRUC 70604700591  GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,
Proveedorcon RUC 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.AC.
Proveedor conRUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.
Proveedorcon AUC 20606308851  ANIRVA MHULTISERVICIO ¥ CONSULTORIA E.LR.L.
ProveedorcanRUC 20607109090 LUAB INGENIERIA ELRL -
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Praveedor con RUC 20608228943 F & F CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIHITADA
Proveedor conRUC 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L.

Proveedor con RUC 20609275252 ARQUITECHOLOGIA S.A.C.

ProveedorconRUC 20609800837  TOP EMPRESARIAL ELRL

ProveedorconRUC 20609817870  EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LA.L

Proveedor conRUC 20610291784 NAQMI & N SEAVICIOS ¥ DISTRIBUCIONES S.A.C.

Proveedor con AUC 20610833820  SAIMONT INGENIEROS CONSULTORIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L,

Proveador conRUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L

Proveedor conRUC 20612015661  SOLUCIONES DEL NORTE INGENTERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Proveedar con RUC 20611321672
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20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS ELR.L, 11104 Vilido W10 20612399418
10612524697 ORSAN CONSORCIO ELAL, 09/11/2024 Vilido 09/11/2004 20612524697
10612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. 1/11j2004 Vilido W1/ 061257260
0612727873 2R INGENIEROS SAL. /11104 Vilido uinane wenun
10613035398 OCAMPER SAC, 12/11/204 Vilido 12/11/2004 20612035398
20613170261 EEND] CONSTRUCCION ¥ ADMINISTRACION ELR.L. 17112004 Vilido 17/11/2004 20613170261
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2.-PRESENTACION DE OFERTAS:

Los siguientes postores presentaron su oferta en el SEACE en la fecha establecida en el
Cronograma del Procedimiento de Seleccién:

1.- CALLE LOPEZ BENJAMIN ILDEFONZO, CON RUC N° 10405086854, PRESENTO DOCUMENTACION.........
2.- INVERCON PROYECTOS S.A.C., CON RUC N° 20550683645, PRESENTO DOCU MENTACION vz

3.- NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C, CON RUC N° 20610291784, PRESENTO

4.- CALLE ANACLETO EDINSON D STEFANO, CON RUC N° 10033821161 PRESENTO DOCUMENTACION

5.- LATORRACA SANCHEZ MILTON CESAR, CON RUC N° 10445363842, PRESENTO DOCUMENTACION

6.- EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L, CON RUC N° 20609817870, PRESENTO

7.- INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C, CON RUC N° 20541624644, PRESENTO
DOCUMENTACHON icccvccsisssoins sivis s sstssasssisssimmensssesmssanns

8.- F & F CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, CON RUC N° 20608228943, PRESENTO DOCUMENTACION oo eees oo oo

9.- SOLUCIONES DEL NORTE INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CON RUC N®
20612015661, PRESENTO DOCUMENTACION.................

10.-LUAB INGENIERIA E.I.R.L., CON RUC N° 20607189090, PRESENTO DOCUMENTACION..............

11.- CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELA E.I.R.L, CON RUC N° 20398578393, PRESENTO
DOCUMENTACION..c..coenrr et

12.- CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DEL NORTE MAFER EMPRESA INDIVIDUAL DE
REPONSABILIDAD LIMITADA, CON RUC N° 20529930161, PRESENTO DOCUMENTACION

13.- GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC N° 20604700591, PRESENTO
DOCUMENTACION scsiccvus oo iissassssiitiossmmmemommensses

14.- EENDJ CONSTRUCCION Y ADMINISTRACION E.LR.L, CON RUC N*®
20613170261, PRESENTO DOCUMENTACION. . ..ococecetensnsessssososessesseeesossessosoes oo

16.- CONSORCIO LIMQUI, CON RUC N° 20602896677, PRESENTO DOCU MENTACION ..ot oo,
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17.- ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CON RUC N°
20603645007 PRESENTO DOCUMENTACION

18- RGH GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CON RUC N° 20525480802,
PRESENTO DOCUMENTACION ...oo.vveevmeseee

19.-CONSORCIO SANTA FE, CON RUC N° 20487802027, PRESENTO DOCUMENTACION

20.- ARQUITECNOLOGIA S.A.C., CON RUC N° 206058275252, PRESENTO DOCU MENTACION....-ccovivimiisiiiiinmns

3.-ADMISION DE OFERTAS:

Se procede a verificar que los postores cumplan con presentar la documentacién de
presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2 contenido de las Ofertas, de conformidad
con el numeral 73.2 del articulo 73 del reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia detallados en la seccién
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida,
quedando la condicion de las Ofertas de la siguiente manera:

POSTOR ESTADO
a) b) c) d) e) f) g) ADMISION
BENJAMIN NO
ILDEFONZO CALLE sl sl sl sl sl EORRESPONDE sl ADMITIDA
LOPEZ
CONSORCIO SANTA (1) NnO
sl sl sl sl sl sl s
FE ADMITIDA
EDINSON CALLE NO (2) NO
ANACLETO St sl Sl 8l | corresponoe | ' | apmiTiDa
CONSTRUCIONES Y
SERVICIOS NO
GENERALES ARCELA | ° 51 3l ol sl CORRESPONDE A ADMITIDA
EIRL
CONSORCIO (3) NO
SOiRDET sl sl s sl si sI sl ADMITIOR
EBG INVERSIONES Y N
SERVICIOS sl sl Sl sl sl Sl ADMITIDA
GENERALES EIRL EORRESPONDE
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS NO
GENERALES DEL Al ol 5 Sl 8 CORRESPONDE Sl ADMITIDA
NORTE MAFER EIRL
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS NO
GENERALES Z Y B 3l Al Sl St 5 CORRESPONDE o ADMITIDA
S.A.C
RGH GROUP SRL NO
sI sl s sl sl EORRESRENEE sl ADMITIDA
F&F CONSULTORES Y i
CONTRATISTAS sl sl sl S| sl sl ADMITIDA
ASOCIADOS EIRL EORRESPENDE
LUAB INGENIERIA NO
ey sl sl sl sl sl SERRESPONEE sl ADMITIDA
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NAOMI & N ]
SAC
GRUPO HERRERA NO 4) NO
(;:I(E:)I\IIVE-I:;E:ZE st St H * | corresponpe | AélJIITIDA
ARQUITEEI:OLOGIA si | s si 8 S| CORR;C’PONDE sl | ADMITIDA
anléig?;m e A ! ! CORRI‘E“SOPONDE ~ | Abmimioa
2RJINGENIEROSSRL | sI | i sl si S| . onnEN.r.op onpe | S| ADMITIDA
5) NO
CONSORCIO LIMQUI | SI | s i S| sl S| sl A[()njl i
MILTON CESAR NO 6) NO
Lﬁ;ﬂiﬁ@?\ st]osl 4 S * | corresponpe | AlgN)IITIDA
ECH EVAEITQII-A gco. | o[ i sl si conm?s?:om o | 5! | ADMITIDA
EENDJ
owisracon | | 8|5 | s [N g | owmon
EIRL

(1) Anexo N°5 hace referencia a un Proceso de otra entidad (Hospital Regional de Lambayeque
— HRL), asi como el inciso b) de dicho anexo.

(2) Anexo N°1, presenta informacién inexacta de las actuaciones conforme al anexo
establecido en las bases integradas, asimismo el referido anexo no contiene la ribrica del que
lo emite.

(3) Anexo N°1, presenta informacién inexacta de las actuaciones conforme al anexo
establecido en las bases integradas.

Inciso b) Falta copia DNI del Representante Comun y copia de DNI del otro consorciado.

Anexo N°5, porcentaje de participacion de los consorciados no estd de acuerdo alo establecido
en las bases integradas.

(4) Anexo N°4, postor agrega contenido que no corresponde, modificando el anexo
establecido en el presente procedimiento de seleccion, en documentos obligatorios (anexos)
la nomenclatura es distinta.

Nomenclatura del procedimiento no corresponde al presente procedimiento de seleccidn.
(5) Anexo N°4, es una ejecucién de un servicio, no es ejecucién de obra.

Anexo N°5, porcentaje de participacién de los consorciados no estd de acuerdo a lo establecido
en las bases integradas.

(6) Anexo N°1, presenta informacién inexacta de las actuaciones conforme al anexo
establecido en las bases integradas.
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4.-EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccion, prosiguid con la Evaluacion de las Ofertas que quedaron Admitidas,
amparandose en lo establecido en los numerales 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

BONIFICACION POR
TENER LA
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR PRECIO PUNTAJE CONDICION DE
MICRO Y Prqueiia | TOTAL | PRELACION
EMPRESA (5%)
BENJAMIN ILDEFONZO o
CALLE LOPEZ 152,870.00 | 100.00 5.00 105.00 1
CONSTRUCIONES Y
SERVICIOS GENERALES 179,010.00 85.40 4.27 89.67 2°
ARCELA EIRL
EBG INVERSIONES Y o
SERVICIOS GENERALES EIRL 185,900.00 | 82.23 4.11 86.34 3
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES DEL | 186,000.00 82.19 4,11 86.30 4°
NORTE MAFER EIRL
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS GENERALES | 192,000.00 | 79.62 3.98 83.60 5"
ZYBS.A.C
RGH GROUP SRL 152,000.00 | 79.62 3.98 83.60 6°
F&F CONSULTORES Y
CONTRATISTAS ASOCIADOS | 194,000.00 78.80 3.94 82.74 7°
EIRL
LUAB INGENIERIA EIRL 195,391.19 78.24 3.91 82.15 8°
NAOMI & N SERVICIOS Y o
DISTRIBUCIONES SAC 198,983.34 | 76.83 3.84 80.67 9
ARQUITECNOLOGIA SAC 209,990.00 | 72.80 3.64 76.44 10°
INVERCON PROYECTOS SAC | 212,800.00 | 71.84 3.59 75.43 11°
2RJ INGENIEROS SRL 230,000.00 66.47 3.32 69.79 12°
ECHEVARRIA & CO. EIRL 231,000.00 | 66.18 3.31 69.49 13°
EENDJ CONSTRUCCION Y &
ADMINISTRACION EIRL 256,025.49 | 59.71 2.99 62.70 14

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

La calificacién de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1
del articulo 75 del Reglamento, establece lo siguiente:...//El comité de seleccidn determina si las
ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacidn previstos en las bases. La oferta que no
cumpla con dichos requisitos es descalificada//...

De la revision de las ofertas de los postores se obtiene lo siguiente:

BENJAMIN ILDEFONZO CALLE LOPEZ

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. CAPACITACION DEL PERSONAL PROPUESTO COMO RESPONSABLE DEL SERVICIO
EN RESIDENCIA Y SUPERVISION DE OBRAS NO CUMPLE CON EL TOTAL DE HORAS SOLICITADAS
EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
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POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

CONSTRUCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELA EIRL

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO SOLDADOR DEL SERVICIO NO
ESTA DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

- CERTIFICADO DE TRABAJO DEL FOLIO 71 DE LA PROPUESTA TECNICA NO ES TOMADO
EN CUENTA YA QUE ESTE COMITE NO PUEDE VALORAR DE MANERA CORRECTA LA
EXPERIENCIA EFECTIVA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO SOLDADOR DEL SERVICIO:

- PERIODO DEL 04 DE MAYO 2020 AL 31 DE AGOSTO DE 2020 Y PERIODO 01 DE JUNIO DE
2022 AL 31 OCTUBRE DE 2022, NO ES TOMADO EN CUENTA POR PRESENTAR
INFORMACION INEXACTA, EN RAZON QUE NO SUSTENTA ESPECIFICAMENTE DONDE SE
REALIZARON DICHAS ACTIVIDADES.

PERIODO DEL 09 DE ENERO DEL 2023 AL 29 DE ABRIL DEL 2023, NO ES TOMADO EN
CUENTA (PRESENTA INFORMACION INEXACTA, HACE REFERENCIA A TRABAJIOS DE
ESTRUCTURAS METALICAS VARIAS, NO SUSTENTANDO O ESPECIFICANDO DONDE SE
REALIZARON DICHAS ACTIVIDADES NI EL PERIODO LABORADO EN CADA UNA DE ELLAS).

- CERTIFICADO DEL FOLIO 72 DE LA PROPUESTA TECNICA NO ES TOMADO EN CUENTA YA
QUE ESTE COMITE NO PUEDE VALORAR DE MANERA CORRECTA LA EXPERIENCIA
EFECTIVA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO SOLDADOR DEL SERVICIO, YA QUE DICHO
CERTIFICADO HACE MENCION DE HABER LABORADO DE MANERA GENERAL, PERO NO
ESPECIFICA EN QUE ENTIDADES O EMPRESAS SE REALIZARON DICHAS ACTIVIDADES NI
LOS PERIODOS EFECTIVOS EN LOS QUE FUERON REALIZADOS.

YA EL OSCE EN MULTIPLES PRONUNCIAMIENTO HA ESTABLECIDO QUE LA EXPERIENCIA DEL
PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO EN LOS PROCESOS DE SELECCION SE ACREDITA CON:
CONTRATOS CON SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, CONSTANCIAS, CERTIFICADOS O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE, DE MANERA FEHACIENTE, DEMUESTRE LA
EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL PROPUESTO SE CONSIDERA COMO “CONSTANCIA” O
“CERTIFICADO”, AL DOCUMENTO DONDE INDEPENDIENTEMENTE DE SU DENOMINACION
“CONSTE” O SE “CERTIFIQUE” QUE EL PROFESIONAL PARTICIPG EN LOS TRABAJOS QUE
PRESENTO COMO EXPERIENCIA, LAS LABORES QUE EJECUTO Y EL TIEMPO DURANTE EL CUAL
LAS REALIZO ( OPINION N2 209-2019/DTN).

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIEICADA.

EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES EIRL

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO RESPONSABLE DEL SERVICIO NO
ES LASOLICITADA EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, AL SENALAR
UN CARGO DISTINTO (EN LOS FOLIOS 48 Y 49).

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.
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CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DEL NORTE MAFER EIRL

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO RESPONSABLE DEL SERVICIO
PRESENTA INFORMACION INEXACTA AL NO PODER VERIFICARSE EN CADA OBRA TRABAJADA EL
PERIODO EFECTIVO DE LA PARTICIPACION DEL PROFESIONAL PROPUESTO. (OPINION N 209-
2019/DTN).

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE LA SOLDADORA ELECTRICA ESTA
REFERIDA A LA EJECUCION DE OTRO SERVICIO Y EN OTRA ENTIDAD.

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

RGH GROUP SRL

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. FACTURA PARA ACREDITAR EL NIVEL TOPOGRAFICO SOLICITADO EN LAS BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION HACE REFERENCIA A UN NIVEL LASER, MAS NO
TOPOGRAFICO.

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

F&F CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS EIRL

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN LO QUE RESPECTA EN LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL EN EL CARGO DE
RESPONSABLE DEL SERVICIO: PRESENTA EXPERIENCIA DISTINTA A LA REQUERIDA EN LAS BASES
INTEGRADAS, (FOLIOS 50,51, 53 Y 54).

NO ACREDITANTO LA EXPERIENCIA TOTAL DE 24 MESES REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS.

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

LUAB INGENIERIA E.I.R.L.

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS.

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA CALIFICADA.

NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES SAC

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO RESPONSABLE DEL SERVICIO
PRESENTA INFORMACION INEXACTA AL NO PODER VERIFICARSE EN CADA OBRA TRABAJADA EL
PERIODO EFECTIVO DE LA PARTICIPACION DEL PROFESIONAL PROPUESTO. (OPINION N 209-
2019/DTN).

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.
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ARQUITECNOLOGIA SAC

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO RESPONSABLE DEL SERVICIO
SOLO SUSTENTA 20 MESES, AL NO SER CONSIDERADOS LOS CERTIFICADOS QUE ACREDITA EN
CARGOS QUE NO CORRESPONDEN AL SOLICITADO EN LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

INVERCON PROYECTOS SAC

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS.

POR LO ANTES EXPUESTO LA OFERTA QUEDA CALIFICADA.

6.-OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccién por UNANIMIDAD, OTORGA LA BUENA PRO ALPOSTOR
LUAB INGENIERIA E.I.R.L. CON RUC N°20607189090 CON SU PROPUESTA ECONOMICA DE S/
195,391.19 (CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 19/100
SOLES)

No existiendo otro tema que tratar, a las 14: 00 horas del dia 03 de Diciembre del 2024, el Comité
de Seleccion aprueba los resultados de Admisién, Evaluacion y Otorgamiento de Buena Pro, de
acuerdo con el Analisis efegfuados
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